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Projekt-RREGULLORE PËR TATIMIN
MBI 
PRONËN E PALUAJTSHME 

Nëntor 2018

Në bazë të nenit 12, paragrafi 2, pika (c) lidhur me nenin 40, të Ligjit Nr. 03/L-040, për vetëqeverisjen lokale “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr. 28/2008”, e në mbështetje të nenit 9, të Ligjit Nr. 06/L-005, për tatimin në pronën e paluajtshme, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr. 2/2018”, e konform nenit 28, lidhur me nenin 29, të Statutit të Komunës së Suharekës, 01-Nr-8336, të datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës së Suharekës, në mbledhjen e mbajtur më ------------------------, miratoi këtë;

RREGULLORE PËR TATIMIN NË PRONËN E PALUAJTSHME

Neni 1

BAZA TATIMORE;
Për vitin 2019 zonat tatimore dhe nivelet e vlerave për m2 në Komunën e Suharekës, caktohen si vijon:
	Kategoria e Vlerës
	Nivelet e vlerave për M2
	
	
	
	
	

	
	Zona I
	Zona II
	Zona III
	Zona IV
	Zona V
	Zona 
	Zona 
	Zona 
	Zona 
	Zona 

	1. Pronë rezidenciale

	1.1. Shtëpi familjare
	400€
	350€
	300€
	250€
	150€
	
	
	
	
	

	1.2. Apartament
	450€
	420€
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3. Garazh për shfrytëzim privat
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	1.4. Objekt tjetër rezidencial
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	2. Pronë komerciale

	2.1. Shitore
	750€
	550€
	450€
	350€
	200€
	
	
	
	
	

	2.2. Zyrë
	750€
	550€
	450€
	350€
	200€
	
	
	
	
	

	2.3. Restorant
	750€
	550€
	450€
	350€
	200€
	
	
	
	
	

	2.4. Hotel
	750€
	550€
	450€
	350€
	200€
	
	
	
	
	

	2.5. Objekt për magazinim komercial
	300€
	250€
	200€
	150€
	100€
	
	
	
	
	

	2.6. Garazh komercial
	300€
	250€
	200€
	150€
	100€
	
	
	
	
	

	2.7. Pishinë për shfrytëzim komercial
	120€
	110€
	100€
	90€
	90€
	
	
	
	
	

	2.8. Fushë e hapur sportive
	120€ 
	110€
	100€
	90€
	90€
	
	
	
	
	

	2.9. Fushë e mbyllur sportive
	120€
	110€
	100€
	90€
	90€
	
	
	
	
	

	2.10. Pompë benzine
	750€
	550€
	450€
	350€
	200€
	
	
	
	
	

	2.11. Objekt tjetër komercial
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	3. Pronë industriale

	3.1. Fabrikë
	400€
	350€
	150€
	130€
	120€
	
	
	
	
	

	3.2. Punishte
	300€
	250€
	200€
	150€
	100€
	
	
	
	
	

	3.3. Objekt për magazinim industrial
	300€
	250€
	200€
	150€
	100€
	
	
	
	
	

	3.4. Objekt tjetër industrial
	300€
	250€
	200€
	150€
	100€
	
	
	
	
	


Neni 2
ZONAT TATIMORE;
2.1
Zona 1, (parë)
Përfshinë: Banesa, Shtëpi dhe Lokalet afariste që kanë qasje në Rr. “Brigada 123”, Rr. “Magjistrale Suharekë-Prizren deri në Gradina”, Përskaj Rr. “Hajdin Berisha”, “Mulla Nura”, “Qendra zejtare Nr. 1” dhe “Qendra zejtare 2”.
2.2
Zona 2, (dytë)
Përfshinë; të gjitha shtëpitë dhe objektet afariste të cilat janë jashtë zonës së pare , në brendi të qytetit dhe Rr. “Brigada 123” nga Shiroka deri te ura e Sopisë.
3.3
Zona 3, (tretë)
Përfshinë; disa fshatra të Komunës së Suharekës siq janë: Sopijë, Savrovë, Bukosh, Vraniq, Reqan, Mushtisht, Dubravë, Sallagrazhdë, Grejkoc, Gjinoc, Gelancë, Leshan, Tërrnje, Nëpërbisht, Samadrexhë, Studenqan, Reshtan, Semetisht dhe Peqan.

2.4
Zona 4, (katërt)
Përfshinë; fshatrat në zonat Kodrinë-Malore të Komunës së Suharekës apo vendbanimet rurale që janë më në thellësi si fshatrat: Bllacë, Duhël, Stravuqin, Krushicë e Ulet, Budakovë, Krushicë e Epërme, Muhlan, Doberdelan, Nishor, Kastercë, Sllapuzhan, Dvoran, Popolan.
2.5
Zona 5, (pestë)
Përfshinë; fshatrat më të thella malore: Delloc, Maqitevë, Papaz, Vërshec, Qadrak, Grejçec, Luzhnicë dhe Javor.
Neni 3
NORMAT TATIMORE;
Në mbështetje të nenit 9, paragrafi 1, nën paragrafët 1.1 deri në nënparagrafin 1.9, të Ligjit Nr.06/L-005, për Tatimin në Pronën e Paluajtshme, Kuvendi i Komunës së Suharekës, cakton normat tatimore për vitin 2019, për të gjitha kategoritë e pronave, me përjashtim të kategorisë për pronat publike, si më poshtë:
	Kategoria e Pronës
	Norma tatimore

	Për njësitë bujqësore të parcelave
	0.15%

	Për njësitë bujqësore të objekteve
	0.15%

	Për njësitë pyjore të parcelave
	0.15%

	Për njësitë rezidenciale të parcelave
	0.15%

	Për njësitë rezidenciale të objekteve
	0.15%

	Për njësitë komerciale të parcelave
	0.15%

	Për njësitë komerciale të objekteve
	0.15%

	Për njësitë industriale të parcelave
	0.15%

	Për njësitë industriale të objekteve
	0.15%


DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE;
Neni 4

Në rast të mospajtimeve mes dispozitave të kësaj Rregulloreje dhe Ligjeve të aplikueshme në Republikën e Kosovës që e rregullojnë këtë çështje, do të mbizotërojnë dispozitat e Ligjeve.

Neni 5
Kjo Rregullore mund të ndryshohet dhe plotësohet, në procedurë të njëjtë me atë të miratimit duke e arsyetuar me shkrim nga propozuesi.

Neni 6
Për zbatimin-implementimin e kësaj Rregullore do të kujdeset Kryetari i Komunës së Suharekës.
Neni 7
Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, shfuqizohet  Rregullorja 01-Nr-16-9860, e datës 30.09.2015.

HYRJA NË FUQI;

Neni 8
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, kjo Rregullore hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr-03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008” dhe nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen e Komunës.
ZBATIMI;
Neni 9
Kjo rregullore fillon tё zbatohet-implementohet nga 01 janari i vitit 2019
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë







                     
                 Bexhet KUÇI

01-Nr-_________                                                               

  Kryesuesi i Kuvendit 

Më datë____________                                                           
       _____________
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